REPUBLIKA E SHOIPERISE I

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 302105285008
DEGA VENDORE TIRANE S S
NOTER HELENA B. SHENGJERGJI(VAKO) ; v e

DATE 23/06/2021
NR REP 951

e VERTETIM PER EKSTRAKTE TFE NXJERRA NGA anxm

Sot, mé daté 23/06/2021 para meje Noter HELENA B. SHENGJERGJI(VAKO), anétare né Dhomén
Kombétare t& Noteris€, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.10, BLV"GJERG) FISHTA",
NR.6, NR.8, NR.3, u paraqit personalisht:

PALE: Ardit Topalli, atésia Bari, amésia Flutura, shtetas Shqiptar, lindur né Lushnje, Lushnjé dhe banues né
Tirané, lindur mé 26/12/1988, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar,
pér identitetin ¢ t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033440835 dhe nr. personal 181226025B, i cili me
kérkoi nxjerrjen e ekstraktit nga arkiva ime noteriale t& dokumentit "Kontrate Dhurimi Pasuri ¢ Luajtshme"
Kuota Kapitali Nr. Repertori 16, Nr koleksioni 8 dt 08/01/2021

Pér k&t& arsye, pér shkak se kerkuesi eshte palé q& ka nénshkruar né aktin noterial gé kérkon, uné noteri ¢gmoj
se i plotéson kushtet pér t’u trajtuar si person i interesuar dhe pér pasojé mundésoj shérbimin e nxjerrjes sé
ekstraktit nga arkiva noteriale t& dokumentit:

"KONTRATE DHURIMI PASURI E LUAJTSHME - KUOTA KAPITALI NR REPERTORI 16, NR
KOLEKSIONI 8 DT 08/01/2021 NOTER HELENA B. SHENGJERGJI(VAKO)"

Uné Noteri, pasi nxora nga arshiva noteriale ekstraktin e dokumenteve té sipércituar, "Vértetoj se fotokopja e
ekstraktit té¢ dokumentit te siperidentifikuar te nxjerré nga arshiva noteriale, éshté ¢ njéjté me
dokumentin origjinal"

Shpenzimet noteriale per sherbimin noterial perbehen nga 1.500 lek tarife sherbimi + 200 lek pulle tarife e cila
i vendoset ketij vertetimi

NE zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noteri deklaroj se
do 1€ ruaj dbe pérpunoj t& dhénat personale té subjektit té kétij dokumenti, né ményré t¢ drejté dhe té ligjshme,

NOTER

HELENA B. SHENGJERGJI(VAKO)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER HELENA B. SHENGJERGJI
(VAKO)
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.10, BLV'"GJERGJ
: FISHTA", NR.6, NR.8, NR.3
DEGA VENDORE TIRANE : TEL: 682080755

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 16 Nr. koleksioni: 8
Tirane mé 08/01/2021

Ligjet referuese: )
1 Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kadi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pé&r mbrojtjen ¢ 18 dhénave personale”, i ndryshuar
61523

3.Ligji ar. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné" A2020052R600311
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" Sot, me& daté 0 Z’ o) l l !Q u , para meje Notere HELENA B.
SHENG!ERGII(VAKO), an&tare né Dhomen Kombétare t& Noteris&, Dzga Vendore TIRANE,
me zyré né adres®n Tirane, NR.10, BLV"GJERGJ FISHTA", NR.6, NR.8, NR.3, u paraqit

personalisht:

DHURUES:
Gledis Vasili, atésia Vangjel, amésia Etleva, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né

TIRANE, me adres¢ E Kavajés; Nd. 126; H. 31; Ap. 28; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirang, lindur mé 13/06/1991, gjendja civile “beqar”, madhor, me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID
nr. 031962218 dhe nr. personal J10613113P, zotesues i nje kuote, me vlere kapitali Para:
33.000,00, Pjesémarrja né pérgindje (%), 33, ne shoqgerine tregetare DAG IT SOLUTIONS
shpk me NUIS: L71906007S

(Kétu e né vijim, pér efekt t¢ késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT:

Ardit Topalli, atésia Bari, amésia Flutura, shtetas Shqiptar, lindur né Lushnje, Lushnjé dhe
banues né Tirané, me adresé K. K. Mema; Nd. 204/1; H. 1; Ap. 2; Njésia Administrative Nr.
10; Njesia Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirané, lindur mé 26/12/1988, gjendja civile “i martuar”,
madhor, me zot#si t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 033440835 dhe nr. personal 181226025B, zotesues i nje kuote, me vlere
kapitali Para: 33.000,00, Pjesémarrja né pérqindje (%), 33, ne shoqerine tregetare DAG IT
SOLUTIONS shpk me NUIS: L71906007S,

(Kétu e né vifim, per efekt ¢ késaf kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)

PRANUES I DHURIMIT:

Donald Telhallari, atésia Kristo, amésia Jorgji, shietas Shqiptar, lindur né Librazhd dhe
banues né TIRANE, me adresé Artan Lenja; Nd. 57/1; H. 4; Ap. 33; Njésia Administrative
Nr. 7; Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirang, lindur mé& 20/01/1987, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 036429869 dhe nr. personal 170120069C, zoterues i nje
kuote, me vlere kapitali Para: 34.000,00, Pjesémarrja né pérqindje (%), 34, ne shogerine
tregetare DAG IT SOLUTIONS shpk me NUIS: L71906007S

(K&tu e né vifim, pér efekt & késaj kontrate referuar si “Pérfituesi § dhurimit”)
Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre t& lirg, t& ploté e t& pavesuar dhe
deklaruan se ké&rkojné hartimin e késaj kontrate p&r dhurimin e kuotes t& kapitalit.

Uné noterifja, pasi verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paragitura, hartoj kété
kontratg, né bashk&punim me palét, duke pércaktuar kushtet ¢ mé&poshtme:
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" .zot¢ruar nga dhuruesi q¢ pérbén 33% (tridhjetetreperqgind) t& kaitalit thé%éiﬂté'shoﬁ‘éﬁs'é
APAG IT SOLUTIONS shpk me NUIS: L71906007S, me vlere
sifhjetetremijelek) tek perfituesit dhe pranimin e dhurimit nga Pranuesit ¢ dhurimit
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€rmbajtja e kontratis:
A. N& pérputhje me Statutin ¢ shogérisé “DAG IT SOLUTIONS” sh.pk, me NUIS:

L71906007S, Dhuruesi z. Gledis Vasili zotérues i 1 (nje) kuote e cila pérbén 33%,
t¢ kapitalit themeitar t&¢ shogériss DAG IT SOLUTIONS Shpk, me vlerg
33.000 (tridhjetetremije) Lek ju dhuron ortakut Donald Telhallari 50 (pesedhjet) % te
kuotes te zoteruar nga ai qe i korespondon 16.5 % te kapitalit te shogerise me vlere
monetare 16.500 (gjashtembedhjetemijeepeseqind) Lek dhe ortakut Ardit Topalli 50
(pesedhjet) % te kuotes te zoteruar nga ai ge i korespondon 16.5 % te kapitalit te
shoqgerise me vlere monetare 16.500 (gjashtembedhjetemijeepeseqind) Lek

_ Pranuesi i Dhurimit, Z. Donald Telhallari falenderon ortakun e tij Gledis Vasili, dhe

shprehet se pranon dhurimin e 50 (pesedhjet) % te kuotes qe zoteronte ortaku i tij Gledis
Vasili, me pjesemarrje ne perqindje 16.5 (gjashtembedhjetepikepese) % te kapitalit
themeltar, me vlere monetare 16.500 (gjashtembedhjetemijeepeseqind) lek

_ Pranuesi i Dhurimit, Z. Ardit Topalli falenderon ortakun e tij Gledis Vasili, dhe

shprehet se pranon dhurimin e 50 (pesedhjet) % te kuotes ge zoteronte ortaku i tij Gledis
Vasili, me pjesemartje ne perqindje 16.5 (gjashtembedhjetepikepese) % te kapitalit
themeltar, me vlere monetare 16.500 (gjashtembedhjetemijeepeseqind) lek

. Pas ketij transaksioni Z. Gledis Vasili nuk do t& zotérojé asnjé pjesé, asnj& kuote dhe

asnjé pérqindje pjesémarrjeje né shoqéring DAG IT SOLUTIONS Sh.p. k.

. Me pranimin e ketij dhurimi Ortaku Donald Telhallari, do te jete zoterues i (1) nje

kuote, me Pjesémarrja né pérqindje (%), 50.5 (pesedhjetpikepese), me vlere kapitali
50.500,00, (pesedhjetmijeepeseqind) LEK ne shoqerine tregetare DAG IT
SOLUTIONS shpk me NUIS: L71906007S dhe ortaku

. Me pranimin e ketij dhurimi Ortaku Ardit Topalli do te jete zoterues i (1) nje kuote,

me pjesémarrja né pérqgindje (%), 49.5 (dyzetenentepikepese), me vlere kapitali
49.500,00,(dyzetenentemijecpeseqind) LEK ne shoqerine tregetare DAG IT
SOLUTIONS shpk me NUIS: L719060078

2. Detyrimet Tatimore t&€ Dhurimit

a. Detyrimet tatimore, & lindin nga kjo kontrat¢ do té llogariten dhe do t¢ paguhen n¢

pérputhje me parashikimet ligjore né fuqi t& Ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998, “Pér
tatimin mbi t& ardhurat™.

3. Deklarimet dhe Garancité
Dhuruesi deklaron dhe garanton Pranuesit e Dhurimit si m& poshté;

a Dhuruesi posedon kuotat 1& liranga cdo barré siguruese, peng, hipoteké, garanci pagese,

barré mbi interesat, kufizim, opsion, pretendim, prokuré apo angazhime té tjera t& cdo
lloj natyre (secila me poshte “Barré”)

b. Nénshkrimi i késaj kontrate nga Dhuruesit dhe plotésimi i kushteve té saj nuk perbéjng

shkelje apo jané n& kundershtim me normat e (i) statutit t& Shoqérise, (ii) ndonjé gjykim
apo urdhér, vendimi gjyqésor, dekreti apo vendimi t¢ cdo autoriteti vendas apo té huaj

&

Fq. 2
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+ cilin Dhuruesit apo Shoq\ aﬁmé
' kété kontraté apo pér t& péh‘lﬂilshtu detyrimet g& rrjedhin prej saj, (iv) me ligjin e
& fé’ IKate gjitha aftesite juridike per te nenshkruar kete kontrate dhe nuk ka asnje pengese
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"1’9 ‘ / ligjore e cila do te cenonte dhurimin
34 NE 2
: orca madhore
¥ * . J i. Mospérmbushja e késaj kontrate nga njéra palé nuk do t& konsiderohet si shkelje e késaj
L ‘_'?' kontrate pérsa koh& g& mospérmbushja vjen si pasojé e nj& ngjarje té konsideruar si Forcé
U g Madhore, né rastin kur provchet se pala e prekur nga kjo ngjarje (a) ka marrd t& gjitha
masat e arsyeshme parandaluese, si dhe t& gjitha masat e nevojshme pér t& pérmbushur
kushtet dhe afatet e késaj kontrate dhe (b) ka informuar palén tjetér né ményré t&
menjéheréshme pér ndodhjen e késaj ngjarje. Forcé Madhore do t& konsiderohet cdo
urdhér, rregullore, direktivé e qeverisé ¢ shpallur n& formén e njé ligji apo né& njé forma
tjeter, apo cdo lloj sanksioni me natyré kombétare apo ndérkombétare, trazirs, kryengritje
popullore, lufté (e deklaruar apo jo) aksione terroriste apo guerrilase t& grupeve apo té
individéve t& vecants, greva apo shqetesime té tjera t& késaj natyre, zjarre térmete apo cdo
lloj shkaku tjetér, q& nuk varet nga vullnet: i paléve ose nuk vjen si pasoje e neglizhencés

sé tyre dhe q& ata nuk kishin mundési ta parashikonin
i.Cdo periudhé kohe brenda s& cilés njéra prej paléve, bazuar n& kété kontraté do t&
ndérmarré ndonjé veprim do t& zgjatet n& njé ményré té barabarié me periudhen e kohés
né té cilén pala e kishte t& pamundur t& vepronte si pasojé e Forcgs Madhore. Né rastet kur
ngjarjet e Forcés Madhore zgjaten mé shumé se tre muaj rresht, secila palé mund ta zgjidhe

né ményré t¢ njéanshme kété kontraté, pa asnjé penalitet
aKjo Kontraté¢ bshet né pese kopje origjinale, me 4 (katér) fage te lidhura me
vulé t¢ njomé& midis tyre, nga t& cilat nj& kopje do depozitohet dhe rregjistrohet né QKB

5. Klauzola shtesé

brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i saj nga nje kopje Dhuruesi, nj& kopje secili Pranuesi t¢

Dhurimit, dhe nje kopje pér tu ruajtur ne arkivén noteriale
b.Kjo Kontraté pérfagéson marréveshjen e ploté ndérmjet Palgve né lidhje me transferimin
e kutotave si mé sipér dhe asnjé kusht i saj nuk do t¢ amendohet, anullohet ose
shfugizohet, pérveg sa parashikohet nga kjo Kontraté.
6. Hyrja né fuqi
Kjo Kontraté hyn né* fugi sot n& daten e nenshkrimit te saj nga dhuruesi dhe pranuesit e

dhurimi. Kontrata redaktohet né baz# t& nenit 761 ¢ vijues t¢ K Civil dhe ligjit Nr. 110/2018
“Per Noterine” Pér cfaré nuk parashikohet n& kété kontraté do té aplikohen dispozitat referuese
Uné noteri deklaroj se mora autorizimin per pérdorimin e t& dhénave personale t¢ paléve dhe
se té dhénat e pérdoruara nga uné né kété dokument do t¢ jené konfidenciale dhe vetém pér

t8 K. Civil.
qéllimin e redaktimit t& kétij akti dhe regjistrimit te tij ne NISA. Pérpunimi i t¢ dhénave né
akt do t& bshet né respektim & ploté dhe zbatim rigorgz té dispozitave t& ligjit “Pér mbrojtjen
Fq.3

e t& dhénave personale” Nr. 9887, daté 10/03/2008, i ndryshuar"
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Murnri | Rezultatit te Kerkimit: D-20210108161055527
Data & Rezullatit ta Kerkimit: G8.01.2021

Ora e Rezullalit te Kerkimit; 4:10:55PM

Liojt | Kerkimét:

Numr i Dokumentit:
Referenca e Perdoruesit:
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GLEDIS VANGJEL VASILI
DAG [T SOLUTIONS SH.P.K.

Data e Shiypit 81262 Fagia 1 e 1 Ora e Shtypit  4:10:56PN
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